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DOKUMENTACIONA OSNOVA 

Вовед 
     Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена: Е1.13-
Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат на дел од КП 

921 и дел од КП 922   КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со инсталирана моќност до 1 MW ) 
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20) и ~len 58 od 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 
br.225/20;219/21;104/22), и условите од Просторниот план на РСМ,односно од 

Условите за планирање на просторот тех.број Y22022 од  јуни  2022год., и Решение 
за Услови за планирање на просторот арх.број УП1-15 1105/2022од 15.06.2022  
1.Површина и опис на границите на проектниот опфат со географско и 

геодетско одредување на неговото подрачје 
Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги опфаќа дел од  
КП 921 и дел од КП 922  КО ОЧИПАЛА    
Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva:  6848,93м2 . Granicite na 
проектниот  opfat е границата на катастарските парцели  и se dadeni vo 
grafi~kiot prilog koj e ostaven del na  Уrbanisti~kiot proekt.  
Теренот во проектниот опфат   е со пад со висински коти прикажани со детални 
точки од ажурираната подлога и се движат од 706мнв до 711мнв . - Пристапот до 
проектниот опфат е преку КП 2792 КО ОЧИПАЛА  -запишана како јавен пат и на 
која има изведен   пристапен земјан пат. 
Pроектниот opfat е во рамките на следните координати на точки од геодетската 
референтна мрежа од државниот координатен систем 

 
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 
проектниотопфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100 м),  
Prostorot vo ramkite na проектниот  opfat е урбанистички дефиниран со 
одобрената Проектна програма и издадените  Услови за планирање на просторот 
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тех.број Y22022 од  јуни  2022год  , и Решение за Услови за планирање на 
просторот арх.број УП1-15 1105/2022од 15.06.2022  
 Во непосредната околина (во радиус од 100 м),за КП 923,КО924 и КП 963  се 
издадени услови за планирање за изградба на површински соларни и 

фотоволтаични електрени  тех.број Y34921 од  декември  2021год  .    
3. Податоци за природните чинители  
Природните карактеристики ги опфаќаат: географската и геопрометната положба 
на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки,хидрографски, 

сеизмички, климатски и друго. 
 Предметниот плански опфат се наоѓа на источниот  дел од Македонија, 

Рељефни карактеристики на опфатот: теренеот е со падови на теренот, 
,висински прикажани во геодетската подлога на опфатот,со надморска височина 
околу 706м мнв до 711мнв    

Климатски карактеристики на локацијата се карактеризира со изменето 
медитеранската клима,со просечна годишна температура од 10,30С. 
Хидрографски  карактеристики Просторот  припаѓа на водостопанското подрачје 
(ВП),,Горна Брегалница,,  
Сеизмички карактеристики .Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа на 
зона VIII   степен MCS-64 , за која коефициентот на сеизмичност  изнесува Кs 
=0.050. 
4. Податоци за создадените вредности и чинители  
Prostorot vo ramkite na проектниот  opfat не е градежно изграден,не постојат 
создадени вредности,низ опфатот и покрај опфатот  
5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот 
градежен фонд,вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на 
проектниот опфат, 
Вo рамките на  проектниот  опфат и надвор од опфатот нема изградено објекти 

ниту инфраструктура  
6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство 
Не е доставен податок за евидентирани заштитено добро,ниту добра за кои 

основано се предпоставува дека предтставуваат културно наследство. 
7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура:  
Вo рамките на  проектниот  опфат не постои изградена инфраструктура. 
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ПОДАТОЦИ,ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ,ИНСТИТУЦИИ,УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ 

НАДЛЕЖНОСТИ во број на постапка во е-урбанизам 42908 
 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   11 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   12 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   13 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   14 

 

 
 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   15 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   16 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   17 

 

 
 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   18 

 

 

 

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   19 

 

 
Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 

изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
Број на постапкаво е-урбанизам: 42907  
Линк од објава на ПП :  https://www.delcevo.gov.mk/soopstenija/26834 
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 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ  
Вo рамките на  проектниот  опфат и надвор од опфатот не постои  изграден 

градежен фонд и инфраструктура. 
 

 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ 
Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot  proekt ги  opfa}a дел од  
КП 921 и дел од КП 922  КО ОЧИПАЛА    
Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva:  6848,93м2  ,со извршен преклоп во 
регистарот на земјиште. 
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната намена на 
проектниот опфат : 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со инсталирана моќност до 1 MW ) 
Компатибилна  намена е дозволена согласно член 80,81,82 од Правилникот за 
урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22) ,во овој 
случај се определува компатибилна намена: 
 Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија: меѓународни 

високонапонски надземни електрични водови, меѓуградски високо и 

среднонапонски надземни и подземни електрични водови и средно и 

нисконапонски водови од дистрибутивните мрежи со пратечките далноводски 

пилони столбови, трансформаторски станици, и помошни инсталации. 
Компатибилната  намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична 
енергија,спаѓа во групата на класа на намени Е1 – Сообраќајни, линиски и други 

инфраструктури во која спаѓа и намената Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани,и се компатибилни според својот карактер.  
Компатибилната класа на намена го дополнува и не го нарушува функционирањето 
на  основната класа на намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 

електрани,со максимална застапеност од 10% кое е во  
рамките на максимално дозволениот процент од 40%од член 81став 2 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 
225/20;219/21;104/22) 
Предмет на ова  проектно решение  претставува техничкото решение за 
Површинската соларна и фотоволтаична електрана се состои од фотонапонски 

панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште ,за 
производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија со 
инсталирана моќност до 1MW  и трафостаница  
Соларната фотоволтичана електрана ќе се приклучи во дистрибутивниот систем на 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена: Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани на проектен опфат  на  
дел од КП 921 и дел од КП 922 КО ОЧИПАЛА   ,Општина Делчево                                                                   23 

 

ЕВН ,врз основа на условите во таа област. 
Постојат услови  за приклучување на надземен (воздушен) високонапонски 

електричен кабел (10/20kV)  за градот Делчево. 
Со овој проект се планира проектирање и изведба на соларна фотоволтаична 
електрана со фотонапонски панели со инсталирана моќност од 566 КW, со 
максимално годишно производство на електрична енергија од 744 MWh. 
Фотонапонските панели ќе бидат инсталирани на типизирани монтажни метални 
конструкци, анкерувани на а.б. темели. Фотонапонските панели се групирани во 
групи на панели , поставени во парцелата на потребното растојание на метални 

рамки. 
Останатите технички решенија и детали ќе бидат разработени со Основниот проект 
а прикажани во Идејниот проект кој е составен дел на овој урбанистички проект. 

Регулациона линија 
Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 
урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 
носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 
градежната парцела односно од диспозицијата на планираните градби.Регулациона 
линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 

парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба.  
Во графичките прилози означени се регулационите линии, со детално котирање на 
растојанијата до градежните  линии.  

 Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 
Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела,разграничена со линија 
на парцела, со определени  површини за градење. 
Со површината за градба се предвиуваат услови за градба согласно со 

урбанистичките параметри кои ги има самата градежна парцела.  
Во рамките на градежната се предвидени два инфраструктурни објекти,објект 1 -
фотонапонска електроцентрала  и објект 2-трафостаница  
Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната граница 
до која идната градба може да се гради и претставува граница на површината за 
градење во градежната парцела 
Градежната линија по правило ја означува границата на површината за градење, 
односно граница на просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 

Сообраќај  
Пристапот до проектниот опфат е преку КП 2792 КО ОЧИПАЛА  -запишана како 
јавен пат и на која има изведен   пристапен земјан пат. 

Во рамките на градежната парцела, не  е предвидена внатрешна сообраќајница 
,бидејќи се работи за електрична централа со фотонапонски панели,пристапот до 
панелите е потребен само за сервисирање одржување кое не се врши со возила,не е 
предвидено движење со возила во рамки на парцелата. 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
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важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места се дефинира 
според одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.С.М. 225/20;219/21;104/22). 
 Потребниот број паркинг места, во зависност од конкретната намена на градбата, 
бројот и структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на 
корисниците, степенот намоторизација, постоењето и капацитетот на јавен превоз, 
водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален, за 
возилата и механизацијата што се 
употребува за потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и 
корисниците на градбата  

Според намената на градежната парцела Е-инфраструктура паркирањето е 
според потребите на електричната централата,а според карактерот на работата 
потребен е само пристап на сервисно возило за сервисирање и одржување,чие 
паркирање се организира во рамките на градежната парцела.Во рамките на 
градежната парцела во процесот на производство на електрична енергија не е 
предвидено постојано вработени лица,процесот на производство на електрична 
енергија е автоматски и не побарува вработени лица,единствено е сервисирање и 

одржување на ситемот,кое е повремено.Од тие причини при влезот на градежната 
парцела е предвиден простор за паркирање на едно сервисно возило. 

Нивелмански план 
Котата на нивелманот на влез во парцелата  е  713мнв.  

Со предложеното решение нултата кота на приземјето во апсолутна вредност 
според потребите од технолошкото решение на фотонапонските панели е 
променлива според падот на теренот и теренските услови и агли на инсолација,од 

тие причини се определува само апсолутна кота при влез. 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 Водоводна мрежа 
Во рамките на проектниот опфат или во непосредна близина не постои ниту е  

планиран водоводен систем.Намената според својот карактер не побарува потреба 
од приклучок на вода. 

Фекална канализациона мрежа 
Во рамките на проектниот опфат или во непосредна близина не постои 

фекална канализација ,и не постои потреба од приклучок на канализациона мрежа 
Атмосферска канализациона мрежа 
Во рамките на проектниот опфат или во непосредна близина не постои 

атмосферска канализација .Одводнувањето на атмосферските води е во партерните 
зелени површини. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Во рамките на проектниот опфат не постои енергетска мрежа. 
Услови за приклучок: Соларната фотоволтичана електрана ќе се приклучи во 
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дистрибутивниот систем на ,врз основа на условите во тоа подрачје врз основа не 
предходно издадени услови од надлежното претпријатие. 

ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните површни помеѓу фотонапонските панели ќе се затреви со ниско 
зеленило и влегува во вкупната површина на зеленило,слободниот простор да се 
затревни и посади со ниско зеленило и да се поплочи делот потребен за одржување. 
Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 
Проектниот опфат заради потребите за заштита на системот од пристап на стока и 

луѓе  е потребно да се огради со висока транспарентна заштитна ограда 
 

 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA GRADBI 
KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН  OPFAT 
1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  na 

planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po stapuvawe 
vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii kako i 
vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se izveduva 
soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na 
grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na 
dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena 

Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
Компатибилна  намена е дозволена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија  

amite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto odвivawe na soobra}ajot. 

Нумерички показатели за градежната парцела по овој УП  

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ГП 921-922 КО 
ОЧИПАЛА,ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
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921-922 
1 Е1.13 Е1.8 10 7,0 П 

6848,93 
5801,12 5801,12 

80,0 0,9 
2   Е1.8 / 4,0 П 25,00 25,00 

vkupno             6848,93 5826,12 5826,12 80,0 0,9 

 

 Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засадување на дрвја и 
растенија на земјиште под, над и покрај енергетските објекти уреди и постројки, со кои се 
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нарушува процесот на производство, пренесување, дистрибуција на енергија или се загрозува 
безбедноста на луѓето и имотот.  
 По исклучок на претходно наведеното ако изведувањето на работите е неопходно заради 

остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската дејност, по барање на изведувачот на 
работите е должен да даде писмена согласност за изведување на работите во рок од 15 дена од 
денот на поднесување на барањето, во која ги определува и потребните заштитни  мерки за 
објектите, уредите и постројките. 
 Преземањето на заштитни мерки определени во согласноста која треба да ја даде 

вршителот на енергетска дејност е на трошок на изведувачот на работите. 
 Сопственикот, односно корисникот на земјиште е должен да дозволи привремен премин 

преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, проектирање и изведување на работи на 
одржување и реконструкција на енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на 
објектите кои се поставени на тоа земјиште.   
Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право за надоместок,  при настаната штета 
со работите околу вршење премер, снимање, проектирање и изведување на работи на 
одржување и реконструкција на енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на 
објектите кои се поставени на тоа земјиште 
 
ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА 921 И 922 : 
Osnovna klasa na namena: 

Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со инсталирана моќност до 1 MW ) 
Компатибилна  намена: 
 Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија, со максимум 10% на 
учество на збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 
Вo рамките на градежната парцела се предвидени две површини за градење како 
комплекс на градби,односно објект 1и објект 2 со дефинирани параметри во 

нумеричките показатели и условите за градење. 
Povr{ina na grade`na parcela               6848,93 m2  
Povr{ina za gradење -објект 1 :                                          5801,12 m2

 

Вкупна етажна povr{ina за градење-објект 1:             5801,12  m2
 

Povr{ina za gradење -објект 2 :                                          25 m2
 

Вкупна етажна povr{ina за градење-објект 2:             25  m2
 

Procent na izgradenost на градежната парцела                                   80 % 

Koeficient na iskoristenost на градежната парцела                          0,9 

Maksimalna visina na gradewe на градежната парцела                        7 m 

Maksimalen broj na spratovi                                                                             П 

Пристап од КП 2792 КО ОЧИПАЛА    
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“, број 225/20;219/21;104/22). 
Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување наквалитетот 
на средината за живот и работа. 
Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а големината и 
видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 
Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према видот на 
отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за одржување и 
несметан пристап од сообраќајница. 
Фотонапонската централа, освен со придобивката во намалувањето на енергетскатa криза во 
државата, со својата работа придонесува и за намалување на емисијата на CO2 во атмосверата. 
Фотонапонските панели добро се вклопуваат во животната средина, не го нарушуваат 
екосистемот, не вршат некакво загадување и позитивно влијаат на микроклимата, 
 Заштита на почвата и подземните води 

Во смисол на заштита на подземните води нема одводнување на отпадни води,и не постои 

загадување на почвата. 
Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili 

posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na eventualno 
predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 

 

 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
 1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  
МАТЕРИИ  
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста 
градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 
93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 
инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките лановиво текот 
на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати засеизмичност 
на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина,основен степен на 
сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС.Дефинирање на сеизмички хазард 
всушост претставува дефинирање на економско-технички критериуми за прифатливо ниво на 
безбеденост на градежната конструкција заразлични материјали на објектите.За да се избегне 
сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради споредпараметрите и критериумите за 
сеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
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- брза санација на последиците. 
Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 
обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при изградба на 
објектите 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  
елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 
5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 

При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област.  

 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO NASLEDSTVO 
Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 
Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na na~inot, 

vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za da se odbegnat 
ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite funkcii.  
ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 
 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  

До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 
археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 
од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, br.148/11, 
br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za zaшtita na kulturnoto 
nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР: 
м-р.диа.Лилјана Ивановска  
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Grad

Sasa

Vir~e

Leski

Lipec

Crnik

Bigla

Dram~e

Poleto

Zvegor

Stamer

^iflik

Trsino

Gradec

Dulica

Grqani

Vetren

Selnik

Turija

Iliovo
O~ipala

Mo{tica

Gabrovo

Kru{evo

Pekqani

Preseka

Istibawa

Jakimovo
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Kosevica
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Bezikovo

Kiselica

Kalimanci

Crn Kamen

Pan~arevo

Todorovci

Glavovica

Kostin Dol

Kostin Dol

Dragobra{te

Vratislavci

Kosovo Dabje

Trabotivi{te

Nov Istevnik

Star Istevnik

Vini~ka Kr{la

Blatec

Kalimanci

Re~ane M-5

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-

funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-

funkc.

edinici

Granici na 

vlijanija na

makroregion.

centri

!. Op{tinski 

centar

#

#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Gorna Bregalnica

Sredna i Dolna Bregalnica
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#

#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(

$

K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem

Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Vinica

Del~evo

Makedonska Kamenica

Blatec

Kalimanci

Re~ane

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:

Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni

vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 

so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 

degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i

reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 

zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe

regionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

 Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki

sredini za locirawe na

deponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 

 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 

 

Архивски број: 08-19/2674

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-14 7644942.11 4651876.15 728.59

1

Elektronski Salter

28.03.2022 08:44:35



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

28.03.2022 08:43:57

Потврда за нарачка: 238559

Податоци за нарачателот

Име на компанија гео инг доо
ЕМБС на компанија 6068499

Телефон на компанија
Име Јован
Презиме Здравковски
Е-пошта geoing_delcevo@t-home.mk

Телефон

Улица м.м.брцо
Број к-2-1/3г-1
Поштенски број 2320

Град Делчево
Држава Р.Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/2674

Order_238559_GeodetskiTo

cki-

KoordinatiNadmorskaVisocin

a_yv1648449871673adhlud.

xlsx

 

Order_238559_GeodetskiTo

cki-

KoordinatiNadmorskaVisocin

a_yv1648449871673adhlud.

pdf

Вкупна цена: 99.0 + 2* = 101.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 21483938

"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."

*Провизија за банка - процент од вкупна сума



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4921544

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Јован Здравковски

Датум на валута
28.03.2022

булевар Македонија К2/1-35-1

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6068499

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

28.03.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р О Е К Т Е Н   ДЕЛ 



doo. Del~evo
р

email:geoing_delcevo@t-home.mk

фотонапонски панели за
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)

намена: Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

IIDEEN PROEKT



Број:  0805-50/155020220022919

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6068499

Целосен назив: Трговско друштво за геодетски работи ГЕО ИНГ ДОО експорт-
импорт Делчево

Кратко име: ДОО ГЕО ИНГ Делчево

Седиште: МЕТОДИ МИТЕВСКИ - БРИЦО бр.41 ДЕЛЧЕВО, ДЕЛЧЕВО

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 27.1.2006 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4009006109049

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  17.3.2022 г. 09:04:35

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 308.000,00

Уплатен дел MKD: 308.000,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 308.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220022919



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ЈОВАН ЗДРАВКОВСКИ

Адреса:  С.ЗВЕГОР, ДЕЛЧЕВО

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 154.000,00

Уплатен дел MKD: 154.000,00

Вкупен влог MKD: 154.000,00

Име и презиме/Назив: ЉУПЧО АТАНАСОВСКИ

Адреса: КЕЈ НА ОСЛОБОДУВАНЈЕ бр.25 ДЕЛЧЕВО, ДЕЛЧЕВО

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 154.000,00

Уплатен дел MKD: 154.000,00

Вкупен влог MKD: 154.000,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ЈОВАН ЗДРАВКОВСКИ

Адреса:   С.ЗВЕГОР, ДЕЛЧЕВО

Овластувања: Управител-геодетски инженер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: geoing_delcevo@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220022919



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220022919
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Technical Specification

Technical Specification SUN2000-60KTL-M0

Efficiency
Max. efficiency 98.9% @480 V; 98.7% @380 V / 400 V

98.7% @480 V; 98.5% @380 V / 400 VEuropean efficiency

Input
Max. Input Voltage 1 1,100 V

Max. Current per MPPT 22 A

Max. Short Circuit Current per MPPT 30 A

Start Voltage 200 V

MPPT Operating Voltage Range 2 200 V ~ 1,000 V

Rated Input Voltage 600 V @380 Vac / 400 Vac; 720 V @480 Vac

Number of MPP trackers 6

Max. input number per MPP tracker 2

Output
Rated AC Active Power 60,000 W

Max. AC Apparent Power 66,000 VA

Max. AC Active Power (cos =1) 66,000 W

Rated Output Voltage 220 V / 380 V, 230 V / 400 V, default 3W + N + PE; 3W + PE optional in settings; 277 V / 480 V, 3W + PE

Rated AC Grid Frequency 50 Hz / 60 Hz

Rated Output Current 91.2 A @380 V, 86.7 A @400 V, 72.2 A @480 V

Max. Output Current 100 A @380 V, 95.3 A @400 V, 79.4 A @480 V

Adjustable Power Factor Range 0.8 leading... 0.8 lagging

Max. Total Harmonic Distortion 3%

Protection
Input-side Disconnection Device Yes

Anti-islanding Protection Yes

AC Overcurrent Protection Yes

DC Reverse-polarity Protection Yes

PV-array String Fault Monitoring Yes

DC Surge Arrester Type II

AC Surge Arrester Type II

DC Insulation Resistance Detection Yes

Residual Current Monitoring Unit Yes

Communication
Display LED indicators; WLAN adaptor + FusionSolar APP

RS485 Yes

USB Yes

Monitoring BUS (MBUS) Yes (isolation transformer required)

Smart Dongle-4G 4G / 3G / 2G via Smart Dongle – 4G (Optional)

General Data
Dimensions (W x H x D) 1,075 x 555 x 300 mm (42.3 x 21.9 x 11.8 inch)

Weight (with mounting plate) 74 kg (163.1 lb.)

Operating Temperature Range -25 C ~ 60 C (-13 F ~ 140 F)

Cooling Method Natural Convection

Max. Operating Altitude 4,000 m (13,123 ft.)

Relative Humidity 0 ~ 100%

DC Connector Amphenol Helios H4

AC Connector Waterproof PG Terminal + Terminal Clamp

Protection Degree IP65

Topology Transformerless

Nighttime Power Consumption < 2 W

Standard Compliance (more available upon request)
Certificate EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, EN 50530, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683

Grid Connection Standards
IEC 61727, VDE-AR-N4105, VDE 0126-1-1, BDEW, VDE 4120, UTE C 15-712-1, CEI 0-16, CEI 0-21, RD 661, RD 1699, 

P.O. 12.3, RD 413, EN-50438-Turkey, EN-50438-Ireland, C10/11

SUN2000-60KTL-M0

*1 The maximum input voltage is the upper limit of the DC voltage. Any higher input DC voltage would probably damage inverter. 
*2 Any DC input voltage beyond the operating voltage range may result in inverter improper operating.


